
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  &   ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ   ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ   ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ 

****************** 
   

 

  
                Άμφισσα,   08  Σεπτεμβρίου  2016 
                Αριθμ. Πρωτ.:   N.1.5/ 1515    

  
 
 
                                        

              Α Π Ο Φ Α Σ Η        

Ταχ. Δ/νση        : Ι. Γιδογιάννου  31 

  331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ 

Πληροφορίες   : Στυλιανός  Λούσκος 

Τηλέφωνο-Fax :      2265028301 

e-mail                 : mail@dipe.fok.sch.gr 

 

                                      

                                                                           
ΘΕΜΑ  : «Ορισμός  Προϊσταμένων   1/θεσίων και 2/θεσίων  Δημοτικών Σχολείων  και  Νηπιαγωγείων». 
  

Ο    Διευθυντής   Δ/νσης  Π. Ε. Φωκίδας 
        Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις των άρθρων 11, 12,παρ. 5  και 13, παρ. 6  του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167/ 30-9-1985, τ. Α΄) 
«Δομή και Λειτουργία της Πρωτ/θμιας και  Δευτ/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2.    Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ.71/τ.Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου  του εκπαιδευτικού 
-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως αυτές 
συμπληρώθηκαν, τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του Κεφ. Γ΄ του Ν. 4327 /2015 
(Φ.Ε.Κ. 50/ τ.Α΄/14-5-2015) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» και ισχύουν. 
3.   Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/τ.Α΄/16-12-2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου , των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και  Ιδιωτικού  Δικαίου  (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429 / 2005 ( Α΄ 314 ) και άλλες μισθολογικές διατάξεις». 
4. Τη με  αριθμό Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Απόφαση                              
του ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών των Σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων των Διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.     
5.   Τις   κενές    θέσεις   Προϊσταμένων   σε  1/θέσια και 2/θέσια Δημοτικά Σχολεία και  Νηπιαγωγεία  της 
Περιφέρειάς μας και την ανάγκη πλήρωσής τους  κατά  το τρέχον σχολικό έτος 2016-2017  από τους 
υπηρετούντες οργανικά ή προσωρινά  σ΄ αυτά Εκπαιδευτικούς  των κλάδων  ΠΕ70-Δασκάλων και ΠΕ60-
Νηπ/γών, για την εύρυθμη λειτουργία τους.  
6.    Τη  με αριθμό  16/08-09-2016 Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Φωκίδας (Θέμα  6ο). 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Κυρώνουμε την παραπάνω πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε και 
A.   Oρίζουμε ως  Προϊσταμένους,-ες των 1/θεσίων και 2/θεσίων Νηπιαγωγείων  της Περιφέρειάς μας 
τους/τις  παρακάτω Εκπ/κούς του κλάδου ΠΕ60-Νηπ/γών  που ανήκουν οργανικά και υπηρετούν  σ΄ αυτά, 
από 01/09/2016 και μέχρι τη λήξη του σχολικού έτους 2016-2017, (ήτοι, μέχρι 31/08/2017), ως 
ακολούθως:   

 
 
 
 
 
 

mailto:mail@dipe.fok.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΞΗ54653ΠΣ-4ΗΛ



 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΗ  ΜΟΝΑΔΑ 

1. Κατσακιώρη Μαρίνα 1/θέσιο   Νηπ/γείο  Πολυδρόσου 

2. Γκέκα Ελένη 1/θέσιο   Νηπ/γείο  Γλυφάδας 

3. Ιωάννου  Ειρήνη 1/θέσιο   Νηπ/γείο  Γραβιάς 

4. Νταουσάνη Χρυσούλα 1/θέσιο   Νηπ/γείο  Ευπαλίου 

5. Σταύρου Μαριέττα 1/θέσιο   Νηπ/γείο  Δελφών 

6. Κάκαβου Ευφροσύνη 1/θέσιο   Νηπ/γείο  Επταλόφου 

7.    Γιαννοπούλου Αναστασία 2/θέσιο   Νηπ/γείο  Γαλαξιδίου 

8.    Κούκου  Ελένη 4ο  2/θέσιο   Νηπ/γείο  Άμφισσας 

9.    Ντούμα  Άννα 2/θέσιο   Νηπ/γείο   Δεσφίνας 

 
Β.   Oρίζουμε ως  Προϊσταμένους,-ες των 1/θεσίων  Δημοτικών Σχολείων  των  Νηπιαγωγείων  της 
Περιφέρειάς μας τους/τις  παρακάτω Εκπ/κούς των κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων και ΠΕ60-Νηπ/γών  που 
υπηρετούν προσωρινά  σ΄ αυτά, από την ημερομηνία ανάληψης των καθηκόντων τους και μέχρι τη λήξη 
του διδακτικού έτους  2016-2017, (ήτοι, μέχρι 21/06/2017), εκτός εάν ορίζεται διαφορετικά έναντι του 
ονόματός τους, ως ακολούθως:   
 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΗ   ΜΟΝΑΔΑ 

ΧΡΟΝΙΚΟ  ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΑΠΟ ΜΕΧΡΙ 

1. Παπαστύλος Μιχαήλ 2/θέσιο  Δημοτικό Σχολείο   Επταλόφου 01/09/2016 21/06/2017 

2. 
Τσαπαρίδου  
Ειρήνη-Χρυσοβαλάντου  

1/θέσιο   Δημοτικό Σχολείο  Χρισσού 09/09/2016 21/06/2017 

3. Τσαπλαρή   Ήλια 1/θέσιο  Δημοτικό Σχολείο   Μαραθιά 09/09/2016 21/06/2017 

4. Τσίρη  Βασιλική  1/θέσιο   Νηπ/γείο  Μαλαμάτων 09/09/2016 21/06/2017 

5.  Κόκοβα  Ελένη 1/θέσιο   Νηπ/γείο   Λιδορικίου 09/09/2016 21/06/2017 

6.  Μπαράκου Δήμητρα   1/θέσιο   Νηπ/γείο   Μαραθιά 09/09/2016 21/06/2017 

7.  Παρλιάρος   Ευάγγελος  1/θέσιο  Ειδικό Νηπ/γείο  Άμφισσας 09/09/2016 21/06/2017 

 
        Στους παραπάνω Εκπαιδευτικούς  θα χορηγηθεί   του επίδομα  θέσης ευθύνης για το χρονικό 
διάστημα που ασκούν τα καθήκοντά των  Προϊσταμένων  στα 1/θέσια και 2/θέσια  Δημοτικά Σχολεία και  
Νηπ/γεία που ορίσθηκαν. 

 

 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                              
1.   Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες 
2.  Οριζόμενους Προϊσταμένους, -ες   
3.  Π.Μ. Εκπ/κών 
4.  Εκκαθαριστή αποδοχών 

Ο   Διευθυντής Δ/νσης Π.Ε. Φωκίδας 
 
 
 

Παναγιώτης Καστρίτης 

 

ΑΔΑ: 6ΞΗ54653ΠΣ-4ΗΛ


		2016-09-08T15:20:40+0300
	Athens




